[image: image1.jpg]

 ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Д  У  М  А

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

седьмого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«_____» _________ 2023 г.                р.п. Куйтун                                                №
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Куйтунский район
В целях приведения Устава муниципального образования Куйтунский район  в соответствие  с федеральным  законодательством, в соответствии с   Федеральным законом от 6 февраля 2023 г. № 12-ФЗ
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  руководствуясь ст. ст. 29, 30, 44, 47  Устава муниципального образования  Куйтунский район,  Дума муниципального образования Куйтунский район
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Куйтунский район:

1.1. Часть 2 статьи 36 Устава дополнить пунктом 10.1 в следующей редакции:

«10.1) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
 2. В порядке, установленном федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации  Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт  о внесении изменений в Устав  муниципального образования Куйтунский район на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Мэру муниципального образования Куйтунский район  опубликовать муниципальный правовой акт  муниципального образования Куйтунский район  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта муниципального образования Куйтунский район  для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Куйтунского района.
Председатель Думы

муниципального образования

Куйтунский район

                        А.О. Якубчик
Временно исполняющий обязанности мэра

муниципального  образования
Куйтунский район

           А. А. Непомнящий